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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE B

PEDIDD DE INFORMACGES N2 87793
ENCAMINHAMENTO: a4 Prefeitura local

ASSUNTO: solicita informacgdes refereate a ndc liberagdoc da
Passarela do Samba Francisco Zamper a Pastoral Operaria para
realizagio da feszta de i? de maio.

ENCAMINHE~-SE E PUBLIQUE-SE
Sala das Sessdes, 20/4/93
Mauro Baina Del Roio
Presidente d4a Caimara

TENDO EM VISTA que tradicionalmente a Pastoral
Operdria vem promovendo a realizag¢lio de festa no municipio para
comemarar o fia do trabalhador, em 12 de maio;

TENDO EM VISTA gque as festividades promovidas em
1992,foram realizadas na Passarela do Samba Francisco Zamper,
obtendo prande aceitagio popular em razdo do local possuir as
adequagbes necessarias;

TENDO EM VISTA que este ano os Coordenadores da
FPastoral! Operdaria nidc foram auforizados pelo Executivo a
rezlizar a festa de 1? de maic ne logradoure em questio,

SOLICITAMOS seja encaminhadao aao Exmo. Sr. Prefeito de
Braganga Pauvlista, dr. Jesus Adib Abi Chedid, o seguinte pedido
de informacdes:

1. Qual o motiva da nfio liberacdic da Passarela do
Samba Francisco Zamper a Pastoral Operdria para realiza¢io da
fasta de 12 de maio?

Por oporfunc, salientamos que hd necessidade real de
revisdo dessa situacdio a fim de permitir gue a comunidade
bragantina possa realizar as festividades do dia 12 de maio de
forma adequada e digna no lccal acima referido, canforme
ccorride ne 4ltimc ano.

Sala das Sessdes, 20 de abril de 1993
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PEDIDO DE INFORMAGSES Ne 87793 ¥4 dis Sefsoe

ENCAMINHANENTO: a Prefeitura local

ASSUNTO: solicita informagdes refereate a nao
Passarela do Samba "Chico Zamper” A Pastaral Operaria
realizacglo da festa de 12 de maio.

TENDO VISTA que tradicionalmente a Pastoral
Operdria vem promovendo a realizacdo de festa no municipio para
comemorar o dia do trabalkador, em 12 de maio;

TENDO VISTA que as festividades promovidas nc ano
passade (1992), foram realizadas na Passarela do Samba "Chico
Zamper", obtendo grande aceitagdo popular em razfie do local
possuir as adequaghes necessArias;

TENDO EM VISTA que este ano os GCoordenadores da
Pastoral Operdria n#e foram autorizados pelo Executivo a
realizar a festa de t? de maic no logradourc eam guestido,

SOLICITAHOS seja encaminhade ao Exmo. Sr. Prefeita de
Bragancga Paulista, dr. Jesus Adib Abi Chedid, o seguinte pedido
de informacfes:

{. Qual o mativo da ndo liberacfo da Passarela do
Samba "Chico Zamper"” a Pastoral Operdria para realizacio a
festa de 12 de maio?

Sala das SessSes, 20 de abril de 1993

AJ PAULO MIGUEL ZENO veraador

DEL/Sol

(bs.: feito oipia para inclusao de ad verbal do edil José Jozefran Ber
to Freire, solicitando revisio da ndo autorizacho de utilizagdo da Passa-
rela & Samba Francisco Zamper pela Pastoral Operaria.
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GANNETE 0O PREFEITD

M.o_CM-118/93

‘fExcelentissime Senhor
MAURO BAUNA DEL ROIO

Dignissimo Presidente da Camara Muni
BRAGANCA PAULISTA

Senhor Presidente,

Ref.: Pedido de Informagoes n® 87/93

Em atengac ao Pedide de Informagoes n? 87/93, da la
vra do 1lustre Vereador Paulo Miguel Zenorini, sobre libera -
c3o da Passarela Francisco Zamper, a Pastoral Operaria, para
realizagao da festa do "Dia do Trabalhador", encaminho a Vos-
ga Exceléncia, para os devidos fins, a inclusa copia xerogra-
fiea da informacac prestada pela Coordenaderia de Governo des
ta municipalidade.

No ensejo, reitero a Vossa Exceléncia as expressoes
de minha mais alta estima e aprego.

Cordialmente,

Dr..JE ADIB ABT CHEDID
Preffeitc Municipal
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PREFEiTURA DO MUNICIPIO DE BRAGANCA FAULISTA

RBTAMCIA c:l.lmi.'ncA
oot

HBraganga Paulista, 23 de abril de 1993

Senher Prefefto,
Ref.: Poedido de Informacdes nt B7/93

Inicialmente guero manifestar a estranheza no citads
P.I, n® 87/93, do nobre Vereador Paule Miguel Zenorini, peois, ho
je e dia 23/04/93 e para o dia 1¢ de maio faltam ainda 7 dias. A
forma como fol solicitada a informagao da a impressia que Ja pas
50U esta data em que se comemora o "Dia do Trabalhaderp!.

Complementando ¢ assunto, informo que, tao loge o
Er. Lamartine Oscar Veiga, da Pastoral Operaria da Paroqu1a de
.5.Aparecida, solicitou a cessao do espago da Passzarela Chico
Zamper, © Sr. Chefe de Gabinete tomou conhecimento, despachou -
Junto com V.Exa. favoravelmente aoc assunta., Retornande o proces-
so a D.T.C.A., imediatamente foi eficiado ao Sr. Lamartine, - so
bre la} deferlmento do pedido, comunicado esse que ficou a dlSpGSl
gao do interessado na segac de protocole, © qual, ate esta dats
nao tinha sido procurado {copia anexa). O processo foi tambem -
d?spachado ao D.8.M. para & instalaczo do palanque. Inf9rmo tag
bem a V.Exa. e ao nobre Vereador, autor do P.I., que além do afi
cio encaminhads, com enderego "Rua Prof. Luiz Hardy =/n", frri

Lentado, também. contato telefanico, conforme numarc de telelono

tonstante do processo. Foram feitas varias ligagdes, norem sem Bxi-
to, ninguem respondia nesse telefone.

Nante disso, e em virtude de P,.I., froi oolicitadn -
ac fr Dorta, servidor desta Prefeitura, que fosse pessnalmente
tentar localizar o Sr. Lamartine, na fua Prof. Luiz Mardy =/n, a
fin de gue ele tomasse ceonhecimento do deferimento do pedido,

Sugirc, por opeortune, gue o encaminhamento desta res
postn seja feita antes do dial? de maic, para corheciments do
nobre Vereador,

Era 0o que tinha a infermar, -

Atenclosamente,

|
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRAGANCA PAULISTA

EBRTANCIA CLIMATICA

V-

Braganga Paulista, 23 de abril de 1993

Senhor Prefelto,

Ref.: Pedido de Informagdes n® 87/93

Inicialmente quero manifestar a estranheza no citado
P.I. nt 87/93, do nobre Vereador Paulo Miguel Zenorini, pois, ho
je & dia 23/04/93 e para o dia 1° de maio faltam ainda 7 dias. A
forma como foi selicitada a informacdo da a impress@o que ja pas
sou esta data em que se comemora ¢ "Dia do Trabalhador".

Complementando o assunto, informo que, tao logo o
Sr, Lamartine Oscar Veiga, da Pastoral Dperéria da Paréquia de
N.S5.Aparecida, solicitou a cessao do e8pago da Passarela Chico
Zamper, o Sr. Chefe de Gabinete tomou conhecimente, despachou -
Junto com V.Exa. favoravelmente a¢ assunto. Retornande o proces-
so a D.I.C.A., imediatamente fol oficiado ao Sr. Lamartine, so
bre ¢ deferimento do pedido, comunicado esse que ficou a disposi
¢do do interessado na segdc de protocolo, o qual, ate esta data
nao tinha sido procurado {cépia anexa). O processo foi também -
despachado ao D.S5.M. para a instalagao do palanque. Informo tam
bém a V.Exa., e ao nobre Vereador, autor do P.I1., que aléem do ofi
cio encaminhade, com endereco "Rua Prof. Luiz Nardy s/n», Toi
tentada, também, contato telefﬁnico. conforme numero de telefone
constante do processo.Foram feitas varias ligagdes, porem sem exi-
to, ninguem respondia nesse telefone,

Diante disso, e em virtude do P.I., foi solicitado -~
ao 8r, Dorta, servidor desta Prefeitura, que fosse pesscalmente
tentar localizar o Sr. Lamartine, na Rua Prof. Luiz Nardy s/n, a
Tim de que ele tomasse conhecimento do deferimento do pedido.

3ugiroe, poerioportuno, que o encaminhamento desta res
pesta seja feita antes do dial® de maio, para conhecimento do
nobre Vereador.

Era o que tinha a informar,

Atenciosamente,

T
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